INDICAÇÃO Nº 74/2025

Senhor Presidente,

Indico, nos termos regimentais, que seja oficiada a Sua Excelência o
Senhor Prefeito Municipal, solicitando a instalação de um novo
padrão de energia na Quadra do Olaria, de forma que evite roubos,
preferencialmente dentro do vestiário, onde possa ser controlado pelo
diretor de bairro.

Justificação. A atual estrutura de fornecimento de energia na quadra
do Olaria tem sido alvo de furtos, o que compromete o funcionamento
adequado da iluminação e demais equipamentos essenciais para a
comunidade. A instalação de um novo padrão de energia em local
seguro, como dentro do vestiário, permitirá um controle mais
eficiente, dificultando ações criminosas e garantindo que o serviço
seja mantido sem interrupções. Essa medida contribuirá para a
preservação dos recursos públicos e para a segurança da população
que utiliza o espaço.

Câmara Municipal de Bicas, 12 de fevereiro de 2025.

IGOR MAIA DA SILVA
Vereador - PT

Câmara Municipal de Bicas - MG - Gabinete do Vereador(a) - Praça
Prefeito Jacyr Moreira, nº: 49, 36600-000

e-mail: camara@bicas.mg.leg.br - Tel.: (32) 3271-2973

D
oc

u
m

en
to

 a
ss

in
ad

o
d

ig
it

al
m

en
te

 -
 C

h
av

e:
 7

f8
77

f9
e-

d
8a

d
-4

1e
a-

87
fb

-d
14

45
b

cb
2a

9f

CÂMARA MUNICIPAL DE BICAS - MINAS GERAIS

20/02/2025, 09:46
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.